

**Protokół Nr 7/19**  
**z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa**  
**w dniu 10 czerwca 2019 roku**

Porządek obrad:

1. Analiza finansowa budowy kanalizacji sanitarnej Będkowice, Przemilów, Księginice Małe.
2. ZGKiM „Śleza” – stopień realizacji zaplanowanych inwestycji.
3. Sprawy bieżące.

**Ad. 3**

**Pani Aleksandra Bąkowska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp gminy Sobótka dla obrębu Strzegomiany. Dodała, że mpzp gminy Sobótka jest z 2006 r. i planują w każdym roku podejmować uchwały dotyczące dwóch obrębów ze względu na koszty. Zaznaczyła, że jest to dopiero uchwała intencyjna.

**Radna Iwona Czyż** zapytała, czy teraz mieszkańcy również będą mogli składać wnioski?

**Pani Aleksandra Bąkowska** odpowiedziała, że tak. Dodała, że będą one analizowane i albo wzięte pod uwagę, albo nie.

Komisja jednogłośnie (11 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

**Ad. 1 i 2**

**Pan Jakub Zawada** poinformował, że zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej w Będkowicach, Księginicach Małych i Przemilowie” realizowane jest przy dofinansowaniu z WFOŚiGW na podstawie umowy pożyczki i dotacji. Zaznaczył, że szczegółowe informacje na temat zadania Radni otrzymali w formie pisemnej przed posiedzeniem komisji. Dodał, że jedynym kosztem niekwalifikowanym są remonty i rozbiórki dróg powiatowych. Poinformował, że całość zadania podzielona została na III etapy, które zostały omówione w informacji przesłanej Radnym. Podkreślił, że wykonany odcinek nie jest jeszcze oddany do użytkowania. Poinformował, że w WFOŚiGW będziemy rozliczani z efektu ekologicznego.

**Radna Danuta Szczęch – Drozd** zapytała, czy jest jakieś zagrożenie, że I etap zadania nie zostanie zrealizowany do końca czerwca? Zapytała również jak wygląda sprawa miesięcznych rozliczeń do ZGKiM „Śleza”?

**Pan Jakub Zawada** poinformował, że rozliczenia odbywają się miesięcznie, za faktycznie wykonany zakres. Dodał, że dzisiaj byli na budowie i zostało do wykonania 90 m tego etapu, ale w związku z bardzo głębokimi wykopami osunęła się droga i nie ma przejazdu. Zaznaczył, że teraz pewne rzeczy są zależne od starostwa i nie wiadomo czy uda się dotrzymać terminu.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan** zapytał, jak wykonanie 25% inwestycji przełożyło się na zysk ZGKiM „Śleza”?

**Pani Agnieszka Bielecka Główny Księgowy ZGKiM „Śleza”** poinformowała, że po odliczeniu wszystkich kosztów pozostało 480 tys. zł. Dodała, że środki te przeznaczyci na rozbudowę budynków na terenie zakładu. Zwróciła uwagę na konieczność zakupu wozu asenizacyjnego oraz nowej koparki i samochodu ciężarowego.

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Śleza”** poinformował, że 2 ich stare wozy asenizacyjne nadają się praktycznie do kasacji. Dodał, że zwiększyła się ilość zbiorników bezodpływowych, które opróżniają i gdyby którykolwiek samochód nie był w stanie wyjechać w teren to pojawiłby się ogromny problem.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska** zapytała, kto z ramienia gminy czuwa nad realizacją tej inwestycji w zakresie dotrzymania terminów i kwot, jakie zostały na ten cel przeznaczone?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że Referat Inwestycji.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska** zapytała, kto konkretnie?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że m.in. on, ponieważ reszta osób wskazanych w umowie

nie pracuje już w UMiG.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska** zapytała, jakie skutki finansowe musieliśmy przyjąć na ten rok, w związku z niewykonaniem założonego zakresu w roku ubiegłym?

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że szczegółowych kwot nie jest w stanie przedstawić w tym momencie. Poinformował, że skutek niewykonania zaplanowanych zadań do końca roku był taki, że nie otrzymaliśmy pożyczki, w kwocie, jaka była zaplanowana. Podkreślił, że to nie chodzi o to, że została ona zmniejszona, tylko o to, że otrzymaliśmy ją z opóźnieniem.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że pożyczka jest wypłacana w transzach i jeżeli nie wyrobimy się z realizacją, to jej nie otrzymujemy dopóki nie podpiszemy aneksu dlatego, jeżeli jest to koniec roku to pojawia się problem. Zazaczyła, że gdyby w tamtym roku nie miała środków na koncie, to mielibyśmy ogromny problem. Dodała, że w tym roku mamy takie obostrzenia finansowe, że nie wyobraża sobie, że tego typu sytuacja miałaby się powtórzyć.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska** zapytała, czy to opóźnienie nadal ciągnie się za nami, a jeżeli tak to jaki jest jego skutek?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że jeżeli chodzi o zakres rzeczowy to nie powinno być problemu, jeżeli tylko wyjdą z tego najgorszego odcinka. Dodał, że na ostatni kwartał niefortunnie z WFOŚiGW mamy wpisane wysokie kwoty pożyczek.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska** podsumowując powiedziała, że wykonawca otrzymuje pieniądze za faktycznie zrealizowany etap, natomiast skutki za opóźnienia spadają na gminę. Powiedziała, że nie wyobraża sobie takiej sytuacji, że ktoś z gminy nie czuwa nad tym, aby do takiej sytuacji nie doprowadzić.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** podkreślił, że gmina nie będzie miała pieniędzy w tym roku na dołożenie do tej inwestycji.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** powiedziała, że we wrześniu muszą zrobić analizę ile są w stanie wykonać w tym roku, aby wszystko było jasne zarówno dla wykonawcy, jak i dla gminy.

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Śleza”** powiedział, że na dzień dzisiejszy realizacja jest na takim poziomie, że nie ma zagrożenia.

**Radna Danuta Szczech-Drozd** powiedziała, że zakład zgłasza się do Rady o wyrażenie zgody na zakupy różnego rodzaju sprzętu. Zapytała, czy zakład posiada zabezpieczenie finansowe na zakup tych sprzętów? Zapytała jak wygląda sytuacja finansowa zakładu na dzień dzisiejszy?

**Pani Agnieszka Bielecka Główny Księgowy ZGKiM „Śleza”** powiedziała, że rentowność przedsięwzięcia jest dobra, ale nie do końca przekłada się to na stan gotówki w kasie. Dodała, że teraz często jest taka sytuacja, że zwracają się z prośbą o przyspieszenie płatności realizacji inwestycji w Księgownicach, ponieważ mają problemy z płynnością finansową, ale już niejednokrotnie tak było, a później ta sytuacja się poprawia. Powiedziała, że nigdy nie było takiej sytuacji, że zwracali się z prośbą o wyrażenie zgody na zakup jakiegoś sprzętu, a później nie mogli sobie z tym poradzić.

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Śleza”** powiedział, że zabezpieczeniem nie jest gotówka w kasie, ale 3 duże zadania, które mają do wykonania w tym roku.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan** powiedział, że z przekazanych informacji wynika, że na wykonanie hal ceny wzrastały 3 krotnie.

**Pani Agnieszka Bielecka Główny Księgowy ZGKiM „Śleza”** wyjaśniła, że wynikało to z kwot oferowanych w przetargu oraz środków zabezpieczonych na realizację tego zadania w budżecie.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** powiedział, że inwestycje trzeba planować z głową, ponieważ zaraz może się okazać, że zostaną bez dachu na oczyszczalni, a planują pomieszczenia socjalne i garaże. Zwracając się do Radnych powiedział, że może warto byłoby wybrać się na wycieczkę do zakładu i zobaczyć to na żywo.

**Radny Marek Juraszek** powiedział, że zakład chce kupić monitoring na SUW Sulistrowiczki i Świątniki za 150 tys. zł, a w piątek była awaria i jest bardzo ciekawy ile będziemy musieli zapłacić straży pożarnej za transport wody. Dodał, że zbiornik jest prawie pusty, wozimy wodę, a ze studni woda zamiast płynąć do sieci, płynie do rowu. Powiedział, że jest tam zasilanie grawitacyjne i jeżeli ze zbiornika jest taka sama rura 80 i wytworzymy

ciśnienie to odbiór będzie 2-3 krotnie wyższy i ta jedna rurka nie jest w stanie tego zasilić. Zapytał, czy nie lepiej zamiast monitoringu złapać wodę, która płynie do rowu?

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęza”** powiedział, że środki nie będą przeznaczone na monitoring, ponieważ zmieniły się plany i przymierzają się do innego zabezpieczenia Sulistrowiczek. Dodał, że wywiercili dodatkową studnię. Powiedział, że mają zamiar awaryjnie przyłączyć z Będkowic do Sulistrowiczek ten odcinek, który jest dziurawy po to, aby w przypadku braku wody w źródle mieć zabezpieczoną wodę. Odnosząc się do lejącej się wody, powiedział, że dzieje się tak po opadach i przejęli już taką sytuację.

**Radny Marek Juraszek** zapytał, w którym roku była modernizacja tej stacji?

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęza”** odpowiedział, że on tego nie opiniował.

**Radny Marek Juraszek** powiedział, że potrzebna jest inwestycja w tym miejscu.

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęza”** poprosił Radnego o spotkanie i wizję w terenie.

**Radna Irena Gajewska** zapytała, czy jest jakaś osoba, odpowiedzialna za ten odcinek sieci? Dodała, że słyszy o tym problemie od kilku miesięcy i zastanawia się, dlaczego ta osoba nie zauważyła wcześniej, że coś się dzieje.

**Pan Krzysztof Formanowski Przedstawiciel ZGKiM „Ślęza”** powiedział, że biorąc pod uwagę przekrój rury jesteśmy w stanie odebrać określoną ilość wody więc jeżeli spływa jej więcej to się przelewa. Dodał, że średni rozbiór wody w Sulistrowiczkach to 6m<sup>3</sup> na godzinę i wówczas nie ma problemów z wodą, ale gdy przyjeżdżają turyści, którzy napełniają baseny i podlewają ogrody to rozbiór wody zwiększa się do 20 m<sup>3</sup> na godzinę i wówczas to źródło nie jest w stanie już dopełnić zbiornika. Zaznaczył, że aby nie było przerw w dostawie wody dowożą ją i dopełniają studnię. Odnosząc się do płynącej wody powiedział, że nie mają wpływu na wody podskórne.

**Radny Marek Juraszek** powiedział, że infrastruktura od stacji do studni jest nowa, więc można było już wówczas o tym pomyśleć, albo starać się rozwiązać ten problem teraz.

**Radna Irena Gajewska** zapytała, jaką inwestycję zakład zamierza wykonać, jeżeli chodzi o „monitorowanie”?

**Pan Krzysztof Formanowski Przedstawiciel ZGKiM „Ślęza”** powiedział, że w ubiegłym roku mieliśmy gorące lato i była trudna sytuacja, ponieważ przegrzała się instalacja odpowiedzialna za prowadzenie pomiarów i ich przekazywanie, a w związku z tym mieli błędny odczyt. Dodał, że chcą rozbudować sposób otrzymywania tych informacji, a poza tym wówczas stacje te stałyby się już bezobsługowe.

**Radna Irena Gajewska** zapytała, czy nie lepiej przesunąć realizację monitoringu w czasie, a teraz skupić się na tym, aby nie było strat wody?

**Pan Krzysztof Formanowski Przedstawiciel ZGKiM „Ślęza”** powiedział, że jest to kwestia do rozważenia. Dodał, że kolejnym pomysłem na ratowanie Sulistrowiczek jest uruchomienie 1,5 km starej sieci poprzez jej wymianę i podłączenie Sulistrowiczek do sieci, która obsługuje całą gminę.

**Radna Irena Gajewska** powiedziała, że w materiałach, które otrzymali w ubiegłym tygodniu wskazano na monitoring, a teraz Dyrektor mówi, że zakład zastanawia się nad tą inwestycją.

**Pan Krzysztof Formanowski Przedstawiciel ZGKiM „Ślęza”** powiedział, że chcą dokonać pełnej automatyzacji tej stacji.

**Radny Marek Juraszek** powiedział, że Sulistrowiczki zawsze słynęły z dobrej wody, a ta ze Świątnik jest jakościowo gorsza. Dodał, że biorąc jeszcze pod uwagę różnicę wzniesień zastanawia się, gdzie w tym wszystkim jest ekonomia.

**Pan Krzysztof Formanowski Przedstawiciel ZGKiM „Ślęza”** zapytał, co się stanie jeżeli za kilka lat okaże się, że źródło się wyczerpało?

**Pan Jakub Zawada** zaznaczył, że ktoś to kiedyś zaprojektował biorąc pod uwagę wydajność źródła.

**Pan Krzysztof Formanowski Przedstawiciel ZGKiM „Ślęza”** powiedział, że ta woda się przelewa, wsiąka w grunt i za chwilę wraca.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska** zaproponowała, aby na początku jesieni ZGKiM „Ślęza” przedstawił na komisji klarowną informację na temat stopnia realizacji inwestycji i deklaracji, czy wszystko zostanie wykonane zgodnie z harmonogramem.

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że kolejną transzę pożyczki do rozliczenia mamy we

wrześniu.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** odnosząc się do spraw nowych leasingów w ZGKiM „Ślęza” poinformowała, że zmieniała się ustawa i teraz nawet w przypadku zgody Rady wymagana jest jeszcze opinia RIO.

**Radny Marek Juraszek** powiedział, że z tego co mu wiadomo Sulistrowiczki nie są zasilane tylko z jednego źródła, ponieważ jest część wsi, gdzie wody nigdy nie brakuje.

**Pan Krzysztof Formanowski Przedstawiciel ZGKiM „Ślęza”** odpowiedział, że całe Sulistrowiczki zasilane są z jednego źródła, ale część wsi jest niżej i woda grawitacyjnie tam spływa.

**Radny Marek Juraszek** powiedział, że w Restauracji Zielone Wzgórze nigdy nie brakuje wody.

**Pan Krzysztof Formanowski Przedstawiciel ZGKiM „Ślęza”** odpowiedział, że ona jest zasilana ze Świątnik.

**Radna Marzena Podeszwa** powiedziała, że wszyscy zakładają pozytywny scenariusz, ale zastanawia się, co się stanie, jeżeli coś pójdzie nie tak i gmina nie będzie miała zabezpieczonych środków?

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że wówczas będzie miała miejsce dyscyplina finansów publicznych i do odpowiedzialności zostanie pociągnięty Burmistrz wraz ze Skarbnikiem, którzy następnie pociągają do odpowiedzialności wykonawcę.

**Radna Danuta Szczęch – Drozd** zapytała, jakie jest zdanie Burmistrza i pracowników urzędu, jeżeli chodzi o wniosek w sprawie dwóch nowych leasingów?

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** powiedziała, że wszystko będzie zależało od cen. Zaznaczyła, że na razie nie trafił oficjalny wniosek w tej sprawie.

**Radna Iwona Czyż** powiedziała, że z tego, co pamięta kosztorys na budowę kanalizacji przygotowany przez zakład był znacznie niższy niż kosztorys inwestorski.

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że był niższy o około 500 tys. zł. Zaznaczył, że należy podkreślić to, że cały czas jest mowa o kwotach netto, ponieważ zakład budżetowy nie liczy nam podatku VAT.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** podkreśliła, że to gmina podpisała umowę pożyczki i jeżeli nie zrealizujemy inwestycji to my będziemy mieli problem z WFOŚiGW.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan** zapytał Dyrektora czy jego zdaniem uda się zrealizować omawianą inwestycję w terminie?

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęza”** powiedział, że gdyby nie byli przekonani, że uda się tę inwestycję zrealizować to by się tego nie podjęli. Zaznaczył, że należy brać pod uwagę to, że nieprzewidziane zdarzenia zdarzają się na każdej budowie.

**Radna Iwona Czyż** powiedziała, że gdy widzi, jakie zakład ma problemy z parkiem maszynowym i z koniecznością zatrudniania podwykonawców zastanawia się, czy ktoś przeprowadzał w zakładzie analizę, czy są w stanie poradzić sobie z tym zadaniem.

**Pani Agnieszka Bielecka Główny Księgowy ZGKiM „Ślęza”** powiedziała, że powiększając park maszynowy zakład się rozwija i zwiększa się majątek gminy. Podkreśliła, że inwestycja jest dochodowa.

**Radna Iwona Czyż** zaznaczyła, że jej obawa wynika z tego, że idąc tym tropem, jeżeli pójdzie coś nie tak w inwestycji, to konsekwencje spadną na gminę.

**Pani Agnieszka Bielecka Główny Księgowy ZGKiM „Ślęza”** powiedziała, że na chwilę obecną wszystko jest realizowane zgodnie z planem, terminowo więc nie rozumie w czym jest problem.

**Radna Iwona Czyż** jeszcze raz zapytała, czy przed przystąpieniem do inwestycji była prowadzona analiza i są na to dokumenty?

**Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęza”** odpowiedział, że analiza była robiona, ale nie mają dokumentów.

**Pan Jakub Zawada** zaznaczył, że wszystko zostało określone w kosztorysie, który jest formą analizy.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** powiedział, że na pewno będą bacznie przyglądać się tej inwestycji. Poprosił, aby nie dziwić się temu, że są tacy dociekliwi, ponieważ ewentualne konsekwencje, w przypadku niezrealizowania inwestycji spadają na gminę.

**Radny Ryszard Saltarski** powiedział, że w związku z budową drogi w Sobótce Zachodniej planowana jest poprawa kanalizacji w ulicy Torowej i ul. R.Zmorskiego. Zapytał, czy zostanie wykonane również Osiedle Robotnicze?

**Pan Jakub Zawada** wyjaśnił, że remont drogi w żaden sposób nie będzie wpływał na Osiedle Robotnicze. Dodał, że gmina ma projekt budowy kanalizacji sanitarnej dla Osiedla Robotniczego i pewne jego elementy zostały już wykonane.

**Radny Ryszard Saltarski** przypomniał Dyrektorowi o ul. Akacyjnej 2, gdzie nadal jest problem z kanalizacją i konieczna jest jej przebudowa. Dodał, że sprawa trwa już 2 lata.

**Radna Danuta Szczęch – Drozd** zapytała, jaka jest ściągalność czynszów i na ile wystarcza tych środków na niezbędne remonty?

**Pani Agnieszka Bielecka Główny Księgowy ZGKiM „Ślęza”** powiedziała, że dzisiaj skupili się na inwestycjach, ale na kolejną komisję mieszkaniową przygotowują się z tego zakresu. Dodała, że oprócz zadań inwestycyjnych na bieżąco wykonywane są drobne naprawy.

**Radna Danuta Szczęch – Drozd** zapytała, iloma wspólnotami mieszkaniowymi administruje ZGKiM „Ślęza”? Dodała, że te wspólnoty, w których wszystkie mieszkania są własnością prywatną same powinny zadbać o ich administrowanie.

**Pani Agnieszka Bielecka Główny Księgowy ZGKiM „Ślęza”** powiedziała, że należy zastanowić się, w którym kierunku zmierzamy szczególnie jeżeli chodzi o budynki poddane rewitalizacji.

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że ze względów organizacyjnych gminie łatwiej jest dotrzeć do administratora, gdy jest to ZGKiM „Ślęza” np. jeżeli chodzi o odbiór odpadów.

**Pani Agnieszka Bielecka Główny Księgowy ZGKiM „Ślęza”** powiedziała, że jest szansa zwiększenia dochodowości, jeżeli chodzi o administrowanie. Zaznaczyła, że jeżeli taka będzie wola Rady to każdą umowę można wypowiedzieć, ponieważ zapisy tej treści zostały zawarte w podpisanych umowach.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** poprosił o przygotowanie informacji w tym zakresie. Dodał, że są do dla nas dodatkowe koszty i nie chcemy zarządzać tymi wspólnotami.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska** poprosiła również o rozeznanie w gminach ościennych jak zakłady podchodzą do tego tematu.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan** poprosił, aby oprócz tego, że temat ten będzie poruszony na komisji mieszkaniowej powrócą do tego tematu na komisji budżetowej we wrześniu.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że ludzie, którzy nie muszą włożyć żadnego wkładu pracy w wykonywane remonty później tego nie szanują.

**Radna Edyta Hajdamowicz** powiedziała, że ona jest innego zdania. Dodała, że skoro gmina przez tyle lat zarządza tymi mieszkaniami, a one są w tak fatalnym stanie to zastanawia się gdzie były wcześniej te pieniądze?

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** powiedziała, że nie było podjętych uchwał we wspólnotach i niektórzy płacili fundusz remontowy, a inni nie.

**Radna Edyta Hajdamowicz** powiedziała, że na ul. Świdnickiej płacą wiele lat na fundusz remontowy, a nie włożono ani grosza w ten budynek. Dodała, że kazano im wykupić mieszkania za 10% wartości, a one są ruiną i teraz trzeba włożyć sporo pieniędzy w ich remont.

**Pani Aleksandra Bąkowska** zaznaczyła, że nikt nikogo nie zmuszał do wykupu mieszkań, ponieważ wystawiane są one do sprzedaży na wniosek, a poza tym zostały sprzedane za 10% ich wartości.

**Radna Edyta Hajdamowicz** powiedziała, że dla niej to jest karygodne, aby gmina oferowała ludziom biednym, niezaradnym mieszkanie w takim stanie jak np. na ul. T. Kościuszki 33.

**Radna Lidia Sączawa** powiedział, że jeżeli mieszkanie dostaje osoba starsza, schorowana to wiadomo, że zakład przeprowadza niezbędny remonty, ale jeżeli jest to osoba w sile wieku, to nie rozumie, dlaczego części prac taka osoba nie mogłaby wykonać sama, skoro materiały zakupuje zakład.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** przypomniała, że w ostatnim czasie gmina wyremontowała 5 kamienic i wydała na ten cel 3 mln. zł.

**Radna Danuta Szczęch – Drozd** poprosiła, aby w przygotowanych materiałach znalazła się

również informacja, czy we wspólnotach mieszkaniowych jest realizowany fundusz remontowy i w jakim zakresie.

**Pani Agnieszka Bielecka Główny Księgowy ZGKiM „Ślęza”** powiedziała, że miesięcznie zakład płaci 12.000 zł na fundusz remontowy we wspólnotach, w których są nasze mieszkania.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan** poruszył temat porządku przy przepompowniach na oczyszczalni ścieków. Zaapelował, aby zwrócić na to uwagę.

### Ad. 3

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2019 r. wraz z uzasadnieniem. Dodała, że w projekcie pojawi się jeszcze jedna zmiana dotycząca klasyfikacji budżetowej w związku z rozporządzeniem, ale nie wpływa to na kwotę w budżecie.

**Radna Lidia Sączawa** odnosząc się do wymiany okien w SP w Świątnikach zaznaczyła, że na sali gimnastycznej są 3 okna, a do wymiany wpisano jedynie 2, a wymiana okien wiąże się z koniecznością pomalowania sali.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** powiedziała, że jeżeli dysponowalibyśmy środkami to na pewno zaplanowano by do wymiany 3 okna, ale już teraz zabierane są środki z wynagrodzeń w urzędzie. Dodała, że jeżeli pojawią się dodatkowe środki to w każdej chwili można zwiększyć zadanie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska** zapytała, czy aplikowano o środki zewnątrz na wymianę tych okien? Dodała, że w tym roku była możliwość złożenia wniosku w 3 instytucjach.

**Radny Rafał Kotwica** odpowiedział, że od lat składany jest wniosek i za każdym razem otrzymujemy odpowiedź odmowną.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska** poprosiła o przygotowanie przez merytorycznego pracownika informacji, do jakich instytucji w tym roku złożono wniosek na wymianę okien w SP Świątniki.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** powiedział, że gdyby tylko były wolne środki to jest za tym, aby wymienić wszystkie okna. Dodał, że jeżeli tylko pojawią się jakieś oszczędności na którymkolwiek zadaniu to powrócą do tego tematu.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** zaznaczyła, że jeżeli dochody nie zostaną zrealizowane w takim zakresie jak planowano to również trzeba będzie zrezygnować z jakiś zadań.

**Radny Marek Juraszek** powiedział, że trochę wstyd, że nie mamy 4 tys. zł na okna dla dzieci, a mamy 100 tys. zł na kanalizację.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały (głosów „za” 10, „przeciw” 1).

**Pan Jakub Zawada** przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie MiG Sobótka. Dodał, że sprawa ta była już omawiana na Komisji Spraw Obywatelskich. Zaznaczył, że chodzi o przekazanie projektu regulaminu do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie celem zaopiniowania. Wyjaśnił, że poprzednia Rada już wysyłała taki projekt, ale otrzymał on opinię negatywną i należało uwzględnić wniesione uwagi. Powiedział, że zgodnie z przepisami to Rada opracowuje projekt regulaminu na podstawie regulaminu dostarczonego przez przedsiębiorstwo. Dodał, że w samym regulaminie są jeszcze literówki, które zostaną poprawione i w materiałach przesyłanych na sesję będzie już poprawiona wersja.

**Radny Marek Juraszek** zapytał, czy w samym regulaminie mógłby znaleźć się zapis dotyczący racjonalnego zużywania wody?

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że wydaje mu się, że nie. Dodał, że trzeba byłoby określić, co to znaczy „racjonalne wykorzystanie” i czy ustawa w ogóle dopuszcza taki zapis.

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** powiedziała, że wydaje jej się, że wprowadzenie takiego zapisu nie leży w kompetencji Rady.

**Pan Jakub Zawada** zaznaczył, że Rada opracowuje projekt na podstawie dokumentów

przygotowanych przez przedsiębiorstwa.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że razem z sąsiadką mają prywatny, przez nich wybudowany odcinek sieci, a teraz do sieci podpina się kolejna osoba, ponieważ uzyskała pozwolenie zakładu.

**Pan Jarosław Ciepły Przedstawiciel ZGKiM „Ślęza”** odpowiedział, że oni wydają warunki, które nie są zgodą na wpięcie. Dodał, że jeżeli jest mowa o sieci prywatnej, to w każdym wydanych warunkach jest zapis, że należy uzyskać zgodę właściciela sieci.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska** zaznaczyła, że jeżeli Rada ma się pochylić nad jakimś projektem, to ma być on kompletny na czas przekazania. Powiedziała, że tylko w nadzwyczajnych sytuacjach projekt może pojawić się dopiero na posiedzeniu komisji.

**Pan Jakub Zawada** wyjaśnił, że sam projekt regulaminu został radnym dostarczony 1,5 tygodnia temu, a dzisiaj jedynie pojawił się projekt uchwały w sprawie przekazania tego projektu regulaminu do Przedsiębiorstwa Wody Polskie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska** zaapelowała, aby na komisje przychodziły tylko te projekty, które są zaparafowane przez Radcę Prawnego.

Komisja jednogłośnie (11 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie MiG Sobótka.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska** poinformowała, że do Rady Miejskiej wpłynęło zaproszenie Burmistrza skierowane do wszystkich Radnych na Targi Sobótkowe, które rozpoczyna się 22 czerwca 2019 r. o godz. 12:00.

**Radna Edyta Hajdamowicz** zapytała jak będzie wyglądała komunikacja wewnątrz gminna od września po likwidacji gimnazjum? Dodała, że chodzi jej o mieszkańców.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że mieszkańcy wsiadają do autobusów, którymi jadą dzieci.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** poinformował, że w piątek był na spotkaniu z Prezydentem Wrocławia i innymi gminami, które z nimi współpracują na różnych płaszczyznach. Dodał, że praktycznie każda z gmin ma problem z komunikacją, bo jest to problem ogólnopolski. Zaznaczył, że na pewno tak jak do tej pory mieszkańcy będą mogli korzystać z autobusów, którymi dojeżdżają dzieci. Podkreślił, że nie stać nas na podpisywanie dodatkowych umów na uruchomienie dodatkowego transportu.

**Radny Marek Juraszek** powiedział, że do Będkowic i Sulistrowic autobus przyjeżdża po dzieci, a do Sulistrowiczek już nie.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** powiedziała, że to zależy od obwodowości szkół i z Sulistrowiczek autobus dojeżdża do Sobótki.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** powiedział, że poproszą Referat Oświaty o opracowanie tras autobusów i prześlą ten materiał Radnym.

**Radna Iwona Czyż** odnosząc się do projektu połączenia drogi 35 z drogą nr 8 zapytała, czy wiadomo coś więcej w gminie na ten temat?

**Burmistrz Mirosław Jarosz** odpowiedział, że odbyło się w tej sprawie spotkanie w gminie.

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Leńska** powiedziała, że jeden korytarz zakłada przebieg przez naszą gminę natomiast z informacji, jaką uzyskali od Dyrektora z Generalnej Dyrekcji Dróg wynika, że zlecono opracowanie dokumentacji nowego przebiegu autostrady A4 i jest duże prawdopodobieństwo, że będzie ona przebiegała między Mietkowem, a Sobótką.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** poinformowała, że gdyby okazało się, że po przetargu na ul. Zmorskiego kwota będzie inna niż wskazana w budżecie to wówczas konieczne będzie zwołanie komisji wspólnej, w celu podjęcia decyzji, co dalej. Zaznaczyła, że nie mamy żadnych środków na dołożenie do tej inwestycji.

**Radny Marek Juraszek** poinformował, że złożył wniosek do Burmistrza w sprawie ustalenia sytuacji geodezyjnej dla ulicy Parkowej w Sulistrowiczkach.

**Radny Rafał Kotwica** poruszył sprawę koszenia rowów przez powiat na terenie naszej gminy. Dodał, że trawy są bardzo wysokie i zwierzęta leśne wybiegają na drogę. Poprosił o pilną interwencję w powiecie w tej sprawie.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** powiedziała, że w przyszłym roku należy zastanowić się nad przejmowaniem zadań powiatu, w zamian za dotację w zakresie

zimowego utrzymania dróg oraz koszenia.

**Radny Rafał Kotwica** poruszył temat śmieci na plaży w Sulistrowicach. Dodał, że zgłaszał już to na Komisji Spraw Obywatelskich.

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że jego zdaniem dobrym rozwiązaniem będzie zakup pojemników, które będą zabezpieczone przed dostępem dla zwierząt.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** powiedział, że w tym roku nie uda się jeszcze wprowadzić gastronomii na tej plaży, ale w przyszłym to się zmieni i będzie już większy nadzór nad tym miejscem.

Protokołowała

*Rekś*  
Agata Rekś

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Chrzan

*Grzegorz Chrzan*